
                                                                                                                       

 
 

Referat 
DNS-generalforsamling 23. marts 2024 

Comwell Kolding Kl. 09.00 – 10.00 

1. Valg af dirigent:  
Bestyrelsen foreslog Michael Oettinger, Neurologisk afdeling, OUH som dirigent.  
Tilhørende tilsluttede sig dette. 
 

2. Formandens beretning 
Line Sofie Lunde Larsen aflagde mundtlig beretning om selskabets aktiviteter. Den 
skriftlige beretning er tilgængelig på hjemmesiden HER.  
 
Fra beretningen kan fremhæves:  
 
DNS-medlemstal 839 medlemmer. 
Medlemmer afgået ved dødet nævnt og æret med ét minuts stilhed.   
 
Bestyrelsen konstituerede sig i 2023 med Line Sofie Lunde Larsen som forperson, 
næstformand Anne-Mette Hejl, Steffen Birk (repræsentant for Dansk Neurofysiologisk 
Selskab), Henrik Boye Larsen (Ordinært medlem), Sofie Jakobsson, YN (kasserer), Thor 
Linnet, YN (faglig sekretær). 
 
Årsmøde 2023 blev afholdt på Munkebjerg d. 24-25. marts med 258 deltagere med både 
udenlandske og danske oplægsholdere, posterkonkurrence samt Mogens Fog 
Foredragskonkurrence.  
 
Efterårsmødet 2023 blev afholdt 6. oktober på IDA Conference med 91 deltagere også 
her både udenlandsk og dansk oplægsholder. Ung Forskerpris blev uddelt til Rolf 
Ankerlund som holdt et spændende foredrag.  
Ung forskerpris uddeles igen i 2024, hvor der netop er sendt mail ud vedr. indstilling til 
denne. Frist for indstilling er d. 24. juni.  
 
Lundbeck Skolarstipendier 2023: DNS modtog en del ansøgninger, hvoraf de fleste 
kunne imødekommes – kan ses HER. Endnu engang er bedømmelsesudvalget Hanne 
Krarup Christensen, Anne Sabers, Christoph Patrick Beier samt Claus Ziegler.  
Line takker disse for deres store arbejde med ansøgningerne. 
DNS har ultimo februar 2024 genansøgt Lundbeck Fonden for 1,4 mio. kr., og har netop 
modtaget besked om, at denne er imødekommet.  
 
European Academy of Neurology: Kongressen blev i 2023 afholdt i Budapest. Ret fin 
dansk repræsentation. Line opfordrer til at deltage i Helsinki d. 29. juni – 2. juli. Som 
medlem er man automatisk associeret medlem og hermed også mulighed for 
medlemsfordele. Læs mere om kongressen HER 
 
Frivillighed er utrolig vigtig i DNS. Bestyrelsen har igen i 2023 rakt ud til virkelig mange 
medlemmer med udpegninger, høringssvar etc. På selskabets vegne skal lyde en stor tak 
til alle.  
 
I 2023 har bestyrelsen bl.a. arbejdet med at afgivet diverse høringssvar bl.a. et 
høringssvar til ”Rapporten med anbefalinger til ændringer af den lægelige 
videreuddannelse”.   
 
Dansk hjerneplan - Steffen Birk og Line Sofie Lunde Larsen har siddet for bordenden i et 
industri finansieret initiativ med det formål at opfordre til, at der tages politisk initiativ til 

https://neuro.dk/program-og-tilmelding/
https://neuro.dk/lundbeckfonden-skolarstipendier/
https://www.ean.org/


                                                                                                                       

 
 

en dansk hjerneplan. Dette har de gjort som privatpersoner på vegne af DNS uden 
økonomisk finansiering. Der er ved indkaldelse til generalforsamlingen vedlagt et 
konklusionsdokument ”En samlet dansk hjerneplan” som kan læses HER. 
Der er forskellige kommentar og spørgsmål fra salen, bl.a. spørges der ind til, hvor mange 
midler der er afsat, hvilket DNS ikke er informeret om. DNS ville ønske selv at kunne drive 
projektet, men har desværre ikke midlerne. Lead Agency er PA på projektet.  
Spørgsmål om, hvem der har været inviteret. Dette har interessenter fra neurofaglige 
videnskabelige selskaber samt patientforeninger bl.a. Alzheimerforeningen, 
Epilepsiforeningen samt Hovedpineforeningen. 
 

3. Beretninger fra udvalg og delegerede  
(kan læses på hjemmesiden HER) 
 
Beretning fra nNBV v. Asher Isenberg 
nNBV-en fortsætter udviklingen med stadig flere brugere og mere indhold med over 150 
sider og undersider med vejledninger. 1000 klikker hver dag, 30-40.000 om måneden. ½ 
mio om året.  
Asher takker alle der bidrager til at lave og opdatere instrukser. 
Fokus i år har været oprydning og hjemmesiden er re-designet. 
Ændringer i styregruppe og arbejdsgruppen kan ses på hjemmesiden.  
Der er afholdt 3 møder (to virtuelle og et fysisk møde i Odense). 
 
Formanden for Uddannelsesudvalget Anne-Mette Hejl kommenterede sin beretning:  
Der er afholdt 4 møder (Fysisk/virtuelt) 
Helle T kursusleder og der er udbudt enkelte A-kurser til nye hovedkursusledere 
Der afventes stadig underskrift på den nye speciallægeuddannelse.  
Anne-Mette takker for det gode engagement.   
 
YNNN: Anne Witt, formand i YNNN kommenterer sin beretning. YNNN har haft en 
medlemsfremgang på 30 medlemmer til nu 431.  
2023 afholdt internat med 90 tilmeldte yngre læger med bevægeforstyrrelser som emne 
samt workshops.  
Til årsmøde 2023 uddelte de uddannelsesprisen til Daniel Kondziella.  
Fyraftensmøder i både Nord og Øst med emnerne ”Behandling af ALS” og 
Neurooftalmologi” samt ”Idiopatisk Intrakraniel hypertension”.  
Nyt initiativ med ”Neuro Crash Course” målrettet de yngste læger.  
Karrieredag med stande både i Københaven, Odense og Aalborg. 
Økonomisk har YNNN en sund økonomi efter at kontingentet er blevet hævet.  
 
Øvrige beretninger tages til efterretning. 
 

4. Indkomne forslag fra medlemmer v. Katja Lohmann Larsen, speciallæge i 
neurologi 
Michael fremlægger Katja Lohmann Larsens forslag vedr. udvidelse af bestyrelsen til at 
omfatte et 7. medlem og at det 7. medlem er dedikeret til en repræsentant fra DNO.   
 
Katja fremlægger sit forslag og motivation for dette. De privatpraktiserende neurologer 
løfter en stor del af basal neurologi. Ønsket er mere synlighed og at neurologer arbejder 
bedre sammen.  
 
Der er en længere drøftelse i salen for og imod udvidelsen af et 7. medlem. Forslaget 
sendes til afstemning: 38 stemte for, 27 stemte imod, i alt 65 stemmer. Dette gav 58% og 
derfor ikke jf. §10 2/3 af stemmerne. Forslaget blev derfor ikke vedtaget.  
  
 
 

https://neuro.dk/wp-content/uploads/2024/04/En-samlet-dansk-hjerneplan.pdf
https://neuro.dk/program-og-tilmelding/


                                                                                                                       

 
 

5. Forslag til vedtægtsændringer 
Thor Linnet fremlægger bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer – motivation for 
vedtægtsændringerne er medsendt ved indkaldelse til generalforsamling:    
 
• Aktuelle vedtægtsændringer medfører, at der ikke længere er gratis medlemskab for 

medlemmer over 70 år, som fremover skal betale kontingent på lige fod med almene 
medlemmer: Vedtaget – således udgår §6, stk. 3.  

• Ønske om tilgodese et ligestillet samfund, hvor titler ikke forudindtaget vægtes til et 
bestemt køn. Bestyrelsen stiller til forslag, at titelbærer selv beslutter, efter 
retmæssigt at være valgt til en given post, om dennes titel skal være kønsspecifik 
(f.eks. forkvinde eller formand) eller kønsneutral (forperson) – dette vedtages og 
rettes gennemgående i vedtægterne.  

• Tilføjelse af ny §5, som tydeliggør forhold omkring de regionale og nationale DNS-
tilknyttede funktioner og stillinger – dette vedtages og tilføjes i vedtægterne.  

 
 

6. Aflæggelse af revideret regnskab, fremlæggelse af budgetforslag, fastlæggelse af 
kontingenter v. Henrik Boye Jensen  
 
Henrik redegjorde kort for regnskabet for 2023  
Indtægter på 516.928 kr.  
Udgifter på 591.004 kr.  
 
Samlet resultat af regnskabet viser et underskud på 74.074 kr. og en egenkapital på 
1.022.532 mio. kr.  
 
Årsmødet 2023 blev noget dyrere end budgetteret, dette bl.a. grundet inflation.  
Regnskabet for 2023 godkendes. 
 
Henrik fremlagde budgettet for 2024 
De netop vedtaget vedtægtsændringer med ikke gratis medlemskab for 70 år og op er 
ikke medregnet i budgettet.  
 
Budgettet for 2024 blev godkendt. 
 

7. Valg af formand og bestyrelsesmedlemmer (for 1 år)  
(vælges for 1 år ad gangen, genvalgt kun 2 gange, §8) 
 
Line Sofie Lunde Larsen (København) (2023, 2024) stillede op og blev genvalgt 
 
Steffen Birk (Rigshospitalet) (2023, 2024) blev genvalgt (NF-plads) 
 
Henrik Boye Jensen (Region Syd) (2022, 2023, 2024) blev genvalgt 
(Ordinær plads)  
 
Ny opstillede – blev valgt efter skriftlig afstemning  
Katja Lohmann Larsen, ordinær plads – Neurologisk Klinik Ølstykke (2024) 
Andra Enerstad Bolle (Syd) – YNNN-plads (2024) 
 
Ny opstillede – blev ikke valgt 
Jakob Schäfer – ordinær plads   
Moshgan Amiri – YNNN-plads  
 
 

  
 



                                                                                                                       

 
 

8. Valgt til poster, udvalg m.m.  
LVS-repræsentanter (formanden + så mange som medlemstallet berettiger til, §3. Vælges 
for 1 år ad gangen. Genvalg kan finde sted. Maks. 5 år. DNS har ret til 9 repræsentanter i 
2024.  
 
Er på valg og kan genvælges (DNS har ret til 8 LVS’ repræsentanter) 
 
Forperson er automatisk LVS-repræsentant i henhold til vedtægterne 
Henrik Boye Jensen (Kolding sygehus (2023, 2024)  
Lise Leth Jeppesen (Rigshospitalet-Glostrup) (2020, 2021, 2022, 2023, 2024)  
Jacob Hejmdal Gren (Roskilde) (2021, 2022, 2023, 2024)  
Christina Rostrup Kruuse (Rigshospitalet) (2024)  
 
UEMS og EBN  
Delegat skal være speciallæge. Valgperioden er 4 år. Genvalg kan finde sted, dog højst 2 
gange.  
 
• Anne-Mette Hejl (Bispebjerg og Frederiksberg Hospital) (2023, 2024) – er ikke på valg 
 
WFN 
Delegat og en suppleant – skal være en speciallæge. Valgperioden er 4 år. Genvalg kan 
finde sted, dog højst 2 gange.  
 
• Faisal Mohammad Amin – (2023) – er ikke på valg 
• Christina Rostrup Kruuse – suppleant (2019, 2023) – er ikke på valg 

 
 

9. Valg af revisor (vælges for 3 år) 
• Anna Sofie Jakobsson (Roskilde) – blev valgt (2024) 
 

10. Eventuelt: 
Line Sofie Lunde Larsen benyttede lejligheden til at takke Anne Mette Hejl for sit store 
arbejde igennem de sidste 3 år i bestyrelsen. Derudover skal der lyde en stor tak til Anna 
Sofie Jakobsson, som p.t. ikke kunne være til stede i dag grundet ferie i Japan.  
 
Michael Oettinger, Cheflæge, Odense Universitetshospital fremfører et forslag om at 
nedsætte et Sundhedsstrategisk udvalg i regi af DNS. Opgaven går ud på at skabe 
grobund for at præge dagsordenen på den politiske scene med hensyn til at skabe en 
større grad af bevågenhed for det neurologiske speciale i Danmark. Foreslår, at udvalget 
består af 5 personer bredt sammensat. Der skal udarbejdes et kommissorium. Udvalget 
skal hjælpe med at sætte fokus på vision, plan og strategi i forholde til forebyggelse, 
effektiv og rettidig diagnostisk, behandling, plejer og rehabilitering til bekæmpelse af 
neurologiske sygdomme.  
DNS støtter forslaget og vil gå i tænkeboks og drøfte dette ved kommende 
bestyrelsesmøde.  


